

О представлении на согласование в правительство РФ кандидатов на должность президента российской академии наук

Дорогие коллеги!

Президент Российской академии наук **Александр Михайлович Сергеев** приглашает вас 19 июля 2022 года в 10.00 участвовать в онлайн-заседании президиума РАН.

Заседание начнется с вручения государственных наград РФ академику Д.В. Бисикало и члену-корреспонденту РАН В.П. Чичканову президентом РАН А.М. Сергеевым.

Главная тема — «О представлении на согласование в Правительство РФ выдвинутых в установленном порядке кандидатов на должность президента РАН из числа академиков». Об этом расскажет академик Д.В. Бисикало.

Следующий вопрос — о председателе общего собрания членов РАН при рассмотрении вопроса избрания президента РАН и о составе секретариата общего собрания членов РАН 19, 20, 22 сентября 2022 г. Докладчик академик Д.В. Бисикало.

Далее:

- об избрании президиума Уральского отделения РАН. Академик **Д.В. Бисикало**.
- о внесении изменений в постановление президиума РАН от 10 марта 2020 г. № 36 «Об утверждении списочного состава иностранных членов РАН по Отделению сельскохозяйственных наук РАН и по Отделению медицинских наук РАН, избранных до 2014 г.». Вице-президент РАН **Ю.Ю. Балега**.
- о согласовании кандидатур главных редакторов ряда академических журналов. Вице-президент РАН **А.Р. Хохлов**.
- о частичном изменении состава Экспертного совета РАН. Вице-президент РАН А.В. Адрианов.

В заключение — сообщение директора Государственного научно-исследовательского и проектного института редкометаллической промышленности **А.И. Голинея**: «Гиредмет: вчера, сегодня, завтра».

И другие темы.

Прямая трансляция начнется в 10 часов на портале «Научная Россия».

Присоединяйтесь, ждем вас!

Руководитель Управления информационной политики и пресс-службы РАН пресс-секретарь президента РАН **С.В. Попова**

E-mail: svpopova@presidium.ras.ru

По всем интересующим вас вопросам обращайтесь: Татьяна Вручинская: тел.: +7 (926) 238-06-15 Анна Посохова: тел.: +7 (908) 786-73-23